
Příloha č. 1 Dotazník pro učitele 

 

Vážení kolegové, 

dovoluji si Vás oslovit za účelem zpracování mé bakalářské práce na téma „Didaktická technika 

jako faktor zvyšování účinnosti práce učitele“.  

Na jednotlivé otázky odpovězte zaškrtnutím příslušné varianty odpovědi nebo vepište. 

Dotazník je anonymní, jeho výsledky poslouží pouze pro zpracování mé bakalářské práce. 

Děkuji za spolupráci. 

 

1. Pohlaví 

muž  žena 

2. Délka praxe ve školství 

do 5ti let 6 – 10 let 11 – 20 let 21 – 30 let 31 let a více 

3. Kterou z níže uvedených didaktických technik máte ve Vaší škole? 

a) dataprojektor 

b) zpětný projektor 

c) vizualizér 

d) bílá tabule na psaní fixem 

e) interaktivní tabule 

f) audiovizuální technika 

g) Jiné…………………………………….. 

 

4. Používáte některou z didaktických technik při výuce? Pokud ano, uveďte jakou. 

ano……………………………………………………….  Ne 

5. Je dle Vašeho názoru využívání prostředků didaktické techniky přínosné pro 

výuku na Vaší škole? 

ano   spíše ano nevím  spíše ne  ne 

 

6. Vítají dle Vašeho názoru studenti vyžívání prostředků didaktické techniky ve 

výuce?  

ano   spíše ano nevím  spíše ne  ne 

 



7. Myslíte si, že využívání prostředků didaktické techniky obohacuje výuku a dělá ji 

pro studenty zajímavější? 

ano   spíše ano nevím  spíše ne  ne 

 

8. Vede využívání prostředků didaktické techniky při výuce ke zvýšení kvality 

výuky? 

ano   spíše ano nevím  spíše ne  ne 

 

9. Jaký postoj máte k využívání prostředků didaktické techniky při výuce na Vaší 

škole? 

spíše odmítavý 

odmítavý 

spíše kladný 

kladný 

nevím 

 

10. Jaký postoj mají Vaší kolegové k využívání prostředků didaktické techniky při 

výuce na Vaší škole? 

spíše odmítavý 

odmítavý 

spíše kladný 

kladný 

nevím 

 

11. V procentuálním vyjádření využíváte prostředky didaktické techniky ve výuce 

a) 80 % všech vyučovacích hodin 

b) 50 % všech vyučovacích hodin 

c)  20 % všech vyučovacích hodin 

d)  nevyužívám 

          


